INDICAÇÃO Nº 024/2018

Autor: Ver. Euclides Tisian

			Estância velha RS, 14 de maio de 2018.

				Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação, conforme segue:
           IMPLEMENTAÇÃO DE LIXEIRAS, NA AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, NO TRAJETO DO CAMINHÓDROMO.
Está Indicação ocorre, pois à referida Avenida em sua via central possui o Caminhódromo.
 O espaço é usado por pessoas para caminhadas, exercícios físicos, e também crianças que andam de bicicleta, patins e outros.
Nos finais de semana se torna área de lazer para a comunidade estanciense.
Dessa forma cabe ressaltar que a Indicação é feita a fim de evitar que as pessoas descartem lixo em sua extensão. Exemplos garrafas de água e outros resíduos.

			  Assim sendo, certo da atenção e acolhido da proposta, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]Euclides Tisian
Vereador do PT

Exma. Sra. Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha -RS